Số 02 Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
SĐT: (0251) 3822216

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

        Số:              /TTr-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2026

TỜ TRÌNH
V/v ban hành Kế hoạch điều chỉnh Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày

20/01/2026 của UBND tỉnh về tham gia Hội chợ Mùa Xuân lần thứ nhất năm
2026 tại phân khu “Du Xuân quê hương – Sản vật Bốn phương”

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2026 của UBND

tỉnh về việc tham gia Hội chợ Mùa Xuân lần thứ nhất năm 2026 tại phân khu “Du

xuân quê hương – Sản vật Bốn phương”, theo đó Hội chợ được tổ chức 07 ngày, từ

02/02 đến ngày 08/02/2026;

Căn cứ Công văn số 553/BCT-XTTM ngày 27 tháng 01 năm 2026 của Bộ Công

Thương về việc phối hợp tổ chức Hội chợ mùa Xuân lần thứ nhất năm 2026, theo

đó Hội chợ được tổ chức 12 ngày, từ ngày 02/02 đến ngày 13/02/2026;

Căn cứ Quyết định số 194/QĐ-BCĐCHQG ngày 27/01/2026 của Ban chỉ đạo

các Hội chợ Quốc gia vè việc phê duyệt đề án tổ chức Hội chợ Mùa Xuân lần thứ

nhất năm 2026;

Căn cứ văn bản số 13/2026/CV-VEFAC.JSC ngày 27 tháng 01 năm 2026 của

Công ty Cổ phần Trung tâm Hội chợ Triển lãm Việt Nam về việc báo giá mặt bằng,

dịch vụ tổ chức Hội chợ Mùa xuân lần thứ nhất năm 2026 tại Trung tâm Triển lãm

Việt Nam (VEC);

Ngày 28 tháng 01 năm 2026, Sở Công Thương nhận được Văn bản số 92/KH-

XTTM về điều chỉnh Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 20/01/2026 của UBND tỉnh.

Theo đó, Hội chợ mùa Xuân lần thứ nhất năm 2026 kéo dài thêm 05 ngày so với Kế

hoạch đã được UBND tỉnh phê duyệt. Do đó, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương

mại và Du lịch đề nghị điều chỉnh thời gian tham gia hội chợ và bổ sung kinh phí

tham gia Hội chợ Mùa Xuân lần thứ 1 năm 2026.

Sở Công Thương kính báo cáo và kính trình UBND tỉnh xem xét, ban hành Kế

hoạch điều chỉnh Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 20/01/2026 của UBND tỉnh về

tham gia Hội chợ Mùa Xuân lần thứ nhất năm 2026 tại Phân khu “Du xuân quê

hương – Sản vật Bốn phương.

Trân trọng./.

Đính kèm:

- Dự thảo Kế hoạch điều chỉnh Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 20/01/2026

của UBND tỉnh về tham gia Hội chợ Mùa Xuân lần thứ nhất năm 2026 tại Phân khu

“Du xuân quê hương – Sản vật Bốn phương.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm Xúc tiến ĐTTM&DL;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, QLTM.
Tien

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Dương Hùng

		2026-01-30T08:17:53+0700

		2026-01-30T08:44:44+0700

		2026-01-30T08:44:44+0700

		2026-01-30T08:44:44+0700

		2026-01-30T08:44:44+0700